
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2025 № 2846
г. Тамбов

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 
сельсоветов и поссовета Тамбовского района 

Тамбовской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой  системе  публичной  власти»,  законом  Тамбовской  области  №  321-З  от 
10.05.2023 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 
Тамбовской  области»,  администрация  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области постановляет:

1. Признать утратившими силу:
постановление  администрации  Авдеевского  сельсовета  Тамбовского  района 

Тамбовской  области  от  26.11.2020  №105  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Беломестнодвойневского  сельсовета 
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  16.11.2020  №70  «Об  утверждении 
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача 
согласия  на  обмен  жилыми  помещениями,  предоставленными  по  договору 
социального найма»;

постановление  администрации  Беломестнокриушинского  сельсовета 
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  16.11.2020  №71  «Об  утверждении 
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача 
согласия  на  обмен  жилыми  помещениями,  предоставленными  по  договору 
социального найма»;

постановление администрации Богословского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  30.11.2020  №84  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Большелиповицкого  сельсовета  Тамбовского 
района Тамбовской области от 25.11.2020 №123 «Об утверждении административного 



регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Горельского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  26.11.2020  №110  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Донского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №419  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области от 28.03.2012 №31 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Оформление  документов  по 
обмену жилыми помещениями»;

постановление администрации Красносвободненского сельсовета Тамбовского 
района Тамбовской области от 27.11.2020 №129 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Комсомольского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  26.11.2020  №240  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Лысогорского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  24.11.2020  №134  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №68  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Новолядинского поссовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  24.11.2020  №297  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Новосельцевского  сельсовета  Тамбовского 
района Тамбовской области от 19.08.2020 №39 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Орловского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  18.11.2020  №79  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Селезневского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  18.11.2020  №101  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;



постановление  администрации  Столовского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  26.11.2020  №121  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Стрелецкого  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №96  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Суравского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №64  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Тулиновского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №170  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Татановского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  27.08.2020  №135  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление  администрации  Челнавского  сельсовета  Тамбовского  района 
Тамбовской  области  от  26.11.2020  №54  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма»;

постановление администрации Черняновского сельсовета Тамбовского района 
Тамбовской  области  от  27.11.2020  №76  «Об  утверждении  административного 
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  согласия  на  обмен 
жилыми помещениями, предоставленными по договору социального найма».

2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Региональное 
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru  )    и разместить на официальном 
сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tambov.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                                       К.В. Пудовкин   

http://www.top68.ru/

